
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040700169

169

Nº 64, quarta-feira, 7 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 18/2020

O Pregoeiro do Município de Lapão, no uso de suas atribuições legais convoca
a empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELI, CNPJ Nº. 26.797.520/0001-60,
detentora do 2º lugar do item 03 para renegociar o referido item, tendo em vista o
cancelamento da Ata 042/2020. A sessão ocorrerá no dia 08/04/2021 às 14:00 horas na
sala de licitações da Prefeitura Municipal.

IVANILSON CARVALHO ROCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

CNPJ: 04.214.419/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a licitação
na modalidade Pregão de forma Eletrônica nº 025/2021 - Processo Administrativo nº
123/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
bancários, visando a execução dos serviços de Pagamento da remuneração, proventos e
benefícios de servidores ativos e inativos, fornecedores e prestadores de serviços da
Administração Pública Direta do Poder Executivo do Município de Luís Eduardo
Magalhães/BA. Tipo maior preço/lance global por lote. Data da Sessão: 19 de abril de
2021, às 09h00minh (horário local). Local: www.bll.org.br/. Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no
seguinte endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/:

Em 6 de abril de 2021.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da
Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 009/2021. Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar das escolas do município
de Macajuba. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora
do certame a empresa: ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME; CNPJ: 11.823.193/0001-05,
como vencedora do certame PE 009/2021 com a proposta para o lote I no valor de R$
82.990,00 (Oitenta e dois mil novecentos e noventa Reais); lote II no valor de R$ 71.500,00
(Setenta e um Mil e quinhentos reais); e lote III no valor de R$ 95.500,00 (Noventa e cinco
mil e quinhentos reais);

Macajuba - Bahia, 12 de março de 2021.
LUCIANO PAMPONET DE SOUSA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 009/2021 - Contrato nº 156/2021 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAJUBA. Contratado: ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME; CNPJ:
11.823.193/0001-05, como vencedora do certame PE 009/2021 com a proposta para o lote
I no valor de R$ 82.990,00 (Oitenta e dois mil novecentos e noventa Reais); lote II no valor
de R$ 71.500,00 (Setenta e um Mil e quinhentos reais); e lote III no valor de R$ 95.500,00
(Noventa e cinco mil e quinhentos reais); com vigência até 31 de dezembro de 2021.
Macajuba - Bahia, 12 de março de 2021, Luciano Pamponet de Sousa - Prefeito
Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 019/2021. Tipo: Menor Preço por
lote. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
PRODUTOS PARA A FROTA DE VEICULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
MACAJUBA. Sessão de Abertura: 20/04/2021, às 08:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br.
Informações: telefone: (74) 3259 2126. COD. Licitações-e: [nº 865473];

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PA 1339/2021, PE 16/2021 FMS.
Aquisição de Consultório Odontológico Portátil para atender as necessidades do

Município de Mata de São João custeado através da Portaria N°.1545/2015 MS. T AT A
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA ME, R$ 11.350,00,
Lote Único.

Mata de São João-Bahia, 6 de Abril de 2021.
JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 SRP

R E P U B L I C AÇ ÃO.
O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para

conhecimento dos interessados, a republicação do Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SISTE MA REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2021, cujo objeto é a
aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios, carnes, frios, verduras, hortaliças e
frutas para manutenção das secretarias municipais, durante o exercício do ano de 2021. A
abertura das propostas ocorrerá no dia 20/04/2021, com início da disputa de lance as
09h:00min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura
Municipal de Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário
das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-
e.com.br, mais informações pelo telefone (75) 3275-1124

Monte Santo - Bahia, 5 de abril de 2021.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2021

Aquisições de combustíveis e derivados de petróleo nos municípios de Mulungu
do Morro e Ipirá. Menor preço por lote. Dia 19/04/21 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

Serviços de limpeza pública. Menor preço global. Dia 20/04/21 às 9h. Edital:
Site da prefeitura. Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos, 47.

Mulungu do Morro-BA, 6 de abril de 2021.
EDIMÁRIO JOSÉ BOAVENTURA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

17º TERMO ADITIVO
Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 110TP/2018, com a empresa J&S
TERRAPLANAGEM CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA , inscrita no CNPJ/MF sob o
nº08.621.541/0001-49 , com sede no (a) Rodovia Ba 052, bloco A, Irecê - Bahia, para fins
de prorrogação do prazo que vigorar a partir do dia 12/03/2021, com vigência até o dia
11/05/2021, podendo ser prorrogado, verificando-se as disposições contidas no art. 57 da
lei 8.666/93, conforme a Lei de Licitações e Contratos e suas posteriores alterações.
Mundo Novo/BA, 10 de março de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna público a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo Menor
Taxa, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e, subsidiariamente,
na Lei Federal nº. 8.666/93 Lei complementar nº123/06 e no Decreto Municipal nº
006/2019, no dia 19/04/2021 às 8:30h, tendo como objeto: Constitui objeto desta licitação
a contratação de empresa para Prestação de serviços de gerenciamento e fornecimento de
cartões (microprocessado ou com tarja magnética) para fins de abastecimento de
combustíveis da frota de veículos deste Município de Muritiba -BA, de acordo com as
condições e especificações estabelecidas no Anexo Ido Edital - Termo de Referência e seus
anexos. O edital completo poderá ser adquirido a partir do dia 07.04.2021, através do e-
mail: licitacao@muritiba.ba.gov.br

Muritiba - BA, 6 de abril de 2021.
ELISANGELA SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA Nº 060/2021-Pregão Presencial Nº 022/2021. OBJETO: Eventual
contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais odontológicos para
manutenção das atividades das unidades de saúde deste município, conforme Processo
Administrativo nº 047/2021. Validade das Atas 12 meses. Empresa vencedora: HOT MED
COMERCIO EIRELI - CNPJ: 13.736.517/0001-95 no valor de R$ 14.400,00 (Quatorze mil e
quatrocentos reais). Data da Ata 29/03/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATAS Nº 049/2021 a 053.2021-PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021. OBJETO:
Eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis (Merenda
Escolar) para uso do Fundo Municipal de Educação do município de Nova Fátima - Ba,
conforme Processo Administrativo nº 036/2021. Validade das Atas 12 meses. Empresas
vencedoras: Ata 049.2021- AC. Santiago Filho - Supermercado, inscrita no CNPJ nº
24.272.633/0001-17 no valor de R$ 82.021,38 (Oitenta e dois mil vinte e um reais e trinta
e oito centavos)/Ata 050.2021- Adailton Cunha da Silva de Nova Fátima, inscrita no CNPJ
nº 00.432.607/0001-40 no valor de R$ 78.804,16 (Setenta e oito mil oitocentos e quatro
reais e dezesseis centavos)/Ata 051.2021-Luana Beatriz da Silva Cunha 08380743598,
inscrita no CNPJ nº 32.378.295/0001-20 no valor de R$ 93.299,50 (Noventa e três mil
duzentos e noventa e nove reais e cinqüenta centavos)/Ata 052.2021- Edcarlos Moreira da
Silva 08051013573, inscrita no CNPJ nº 29.859.973/0001-62 no valor de R$ 53.340,00
(Cinqüenta e três mil trezentos e quarenta reais/Ata 053.2021- Aristóteles Carneiro de
Freitas ME, inscrita no CNPJ nº 21.485.140/0001-77 no valor de R$ 195.081,20 (cento e
noventa e cinco mil oitenta e um reais e vinte centavos). Data das Atas 18/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021

P. A nº 16, Município de Olindina/BA, aquisições futuras e eventuais
concentradores de oxigênio portáteis. Início da sessão de disputa dia 20/04/21, às 10:30h.
Retirada de Edital site olindina.ba.gov.br; e-licitacoes e no setor de licitações de 2ª a 6ª das
08h às 12h tel: 75 3436-1181.

Olindina-BA, 6 de Abril de 2021
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2021

P. A nº 07 - SESUR, Município de Olindina/BA, aquisições luminárias públicas de LED,
lâmpadas de LED, relé fotoelétrico e postes metálicos para iluminação pública na sede,
distritos e povoados.

Início da sessão disputa dia 20/04/2021, às 14:30h. Retirada de Edital site
olindina.ba.gov.br; e-licitacoes e no setor de licitações de 2ª a 6ª das 08h às 12h tel: 75
3436-1181.

Olindina-BA, 6 de Abril de 2021.
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro


		2021-04-07T08:57:08-0300




